

**Constructia Cazangerie pentru
deservirea IP Gradinita-Cresa de
copii Romanita ai Scoala de Arte
Varnita, amplasat pe terenul
0502312131, str. 31 August 1989
nr. 30 din satul Varnita, r-ul
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6-2-1
Retele exterioare de canalizare (15/25-CE)

Valoarea de deviz 89 127,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Terasamente conducta						
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,0550	7 029,509 575,164	386,623 31,634
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,3500	13,405 0,000	125,335 0,000
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,3770	4 145,159 225,159	1 562,725 84,885
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	5,5000	392,881 57,706	2 160,846 317,383
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	37,7000	29,326 29,326	1 105,590 1 105,590

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	17,3000	73,200 70,950	1 266,360 1 227,435
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2040	1 343,598 834,382	274,094 170,214
		<i>Total</i>		Lei		6 881,573
		Total Terasamente conducta Inclusiv salariu				6 881,573 2 937,141
		2. Terasamente camine				
8	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,0130	7 031,923 574,846	91,415 7,473
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2,2610	13,406 0,000	30,310 0,000
10	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,0400	4 145,150 225,150	165,806 9,006
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,0100	29,326 29,326	117,597 117,597
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0400	1 343,600 834,375	53,744 33,375

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			458,872
		Total Terasamente camine				458,872
		Inclusiv salariu				167,451
		3. Camin				
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,6200	2 686,908 1 312,102	1 665,883 813,503
14	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	795,000 0,000	795,000 0,000
15	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	453,000 0,000	453,000 0,000
16	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	1 060,000 0,000	1 060,000 0,000
17	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine KИИ1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	795,000 0,000	795,000 0,000
18	AcE13A1	Inel de reazem KИО-1 (0,0.02 m3)	buc	2,0000	220,000 0,000	440,000 0,000
19	AcE13A1	Capac tip C250	buc	1,0000	1 207,500 0,000	1 207,500 0,000
20	AcE13A1	Scara tip C1-02 (12,9 kg)	buc	1,0000	288,960 0,000	288,960 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 705,343
		Total Camin				6 705,343
		Inclusiv salariu				813,503
		4. Retea de canalizare				
21	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Conducta din PVC cu mufa SN4 SDR41 d.200mm	m	48,0000	208,503 28,380	10 008,164 1 362,240
22		Banda de semnalizare	buc	48,0000	2,916 0,000	139,968 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 148,132
		Total Retea de canalizare				10 148,132
		Inclusiv salariu				1 362,240
		5. Imbracaminte din asfalt				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpDC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la piste aeroportuare	m	68,0000	93,148 18,920	6 334,067 1 286,560
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv fundatia	m3	4,1000	445,260 151,360	1 825,568 620,576
25	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,0410	7 029,829 575,220	288,223 23,584
26	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,2250	13,404 0,000	123,655 0,000
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,1000	704,379 93,654	2 887,954 383,981
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума)	t	0,0250	11 014,360 0,000	275,359 0,000
29	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	40,8000	265,168 15,136	10 818,837 617,549
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума)	t	0,0160	11 006,500 0,000	176,104 0,000
31	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	40,8000	193,527 11,352	7 895,900 463,162
<i>Total</i>			Lei			30 625,667
Total Imbracaminte din asfalt Inclusiv salariu						30 625,667 3 395,412
	Total		Lei			54 819,58
	Asigurari sociale		24 %			2 082,18
	TOTAL					56 901,76
	Transportarea materialelor		10 %			3 578,26
	Cheltuieli de depozitare		2 %			715,65

1	2	3	4	5	6	7
		TOTAL				61 195,67
		Cheltuieli de regie	14,5 %			8 873,38
		TOTAL				70 069,05
		Beneficiu de deviz	6 %			4 204,14
		TOTAL				74 273,19
		Taxa de valoare adaugata	20 %			14 854,65
						89 127,84
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				8 675,74

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

deservirea IP Gradinita-Cresa de copii Romanita ai Scoala de Arte Varnita, amplasat pe terenul 0502312131, str. 31 August 1989 nr. 30 din satul Varnita, r-ul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-2-1
Retele exterioare de canalizare (15/25-CE)

Valoarea de deviz 89 127,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	13,6000	94,60	1 286,560
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11,4240	94,60	1 080,711
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	20,4202	94,60	1 931,751
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,1162	94,60	3 038,192
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5792	94,60	243,992
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,2152	94,60	777,158
7.	9312040019600	Sapator	h-om	3,3550	94,60	317,383
		Total manopera				8 675,74

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	5,7528	1 709,17	9 832,513
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3,8352	1 865,00	7 152,648
3.	1212121212121	Apa	m3	2,8016	22,50	63,036
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,7150	367,50	1 732,763
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,2448	700,00	171,360
6.	1421102200227	Pietris	m3	0,0005	367,50	0,185
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,7374	327,00	1 876,130
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0812	276,00	22,411
9.	23203226000401	Bitum	t	0,0423	10 500,00	444,150
10.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	5,5476	12,00	66,571
11.	2521216700500200	Teava din PVC mufata de 9 m lungime Conducta din PVC cu mufa SN4 SDR41 d.200mm	m	50,1696	170,83	8 570,473
12.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,4995	2,59	1,294
13.	266112643309131	Inel de reazem KIIQ-1 (0,0.02 m3)	buc	2,0000	220,00	440,000
14.	2661126433091310	Capac tip C250	buc	1,0000	1 207,50	1 207,500
15.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIU-10	buc	1,0000	795,00	795,000

		(0,18 m3)				
16.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,24 m3)	buc	1,0000	1 060,00	1 060,000
17.	26611264331011 2	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	453,00	453,000
18.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	795,00	795,000
19.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2560	1 275,00	326,400
20.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0481	1 041,67	50,104
21.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,6528	18,65	12,175
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,4488	18,65	8,370
23.	28112363056613	Scara tip C1-02 (12,9 kg)	kg	12,9000	22,40	288,960
24.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,2451	915,83	224,471
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,7300	22,50	38,925
26.	4100126202818	Apa	m3	0,4100	22,50	9,225
27.	60022	Banda de semnalizare	buc	48,0000	2,92	139,968
		Total materiale de construcții				35 782,63

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	3,1775	315,00	1 000,913
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7220	285,00	490,770
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8610	315,00	271,215
4.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	13,6000	165,00	2 244,000
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0123	594,48	7,313
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0783	415,00	32,494
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,1424	400,00	456,960
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,2291	350,00	2 180,185
9.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,3946	400,00	157,840
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0480	185,00	8,880
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,1775	54,00	171,585
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,3009	54,00	124,249
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,1718	358,00	419,504
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,7980	350,00	279,300
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,6000	185,00	2 516,000
		Total utilaje de construcții				10 361,21

Total	Lei	54 819,58
Asigurari sociale	24 %	2 082,18
TOTAL		56 901,76
Transportarea materialelor	10 %	3 578,26
Cheltuieli de depozitare	2 %	715,65
TOTAL		61 195,67
Cheltuieli de regie	14,5 %	8 873,38

TOTAL		70 069,05
Beneficiu de deviz	6 %	4 204,14
TOTAL		74 273,19
Taxa de valoare adaugata	20 %	14 854,65
Total deviz:		89 127,84

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)




Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia Cazangerie pentru
deservirea IP Gradinita-Cresa de copii
Romanita ai Scoala de Arte Varnita, amplasat pe
terenul 0502312131, str. 31 August 1989 nr. 30
din satul Varnita, r-ul Anenii Noi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Terasamente conducta						
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 029,509
						575,164
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,16
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	367,50	1,35
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	350,00	5 005,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,00	1 448,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,405
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 145,159
						225,159
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	94,60	225,16
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	350,00	3 920,00
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			392,881
						57,706
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	94,60	57,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	327,00	335,18
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,326
						29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			73,200
						70,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1000	22,50	2,25
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20- 30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 343,598
						834,382
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	54,00	509,22
2. Terasamente camine						
8	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 031,923
						574,846
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	574,85
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	367,50	2,85
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	350,00	5 005,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,00	1 449,23

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,406
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,41
10	TsC58B	Saptatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 145,150
						225,150
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	94,60	225,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	350,00	3 920,00
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,326
						29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 343,600
						834,375
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	54,00	509,22
3. Camin						
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 686,908
						1 312,102
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	94,60	918,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	94,60	393,54
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 275,00	526,45
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	276,00	36,15
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 041,67	80,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	327,00	52,69
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,59	2,09
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	358,00	676,62
14	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc			795,000
						0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	795,00	795,00
15	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-3 (0,08 m3)	buc			453,000
						0,000
	266112643310112	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	453,00	453,00
16	AcE13A1	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-9 (0,24 m3)	buc			1 060,000
						0,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КИ-10-9a (0,24 m3)	buc	1,0000	1 060,00	1 060,00
17	AcE13A1	Placi prefabricate pt. camine КИП1-10-1 (0,10 m3)	buc			795,000
						0,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КИП1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	795,00	795,00
18	AcE13A1	Inel de reazem КИО-1 (0,0.02 m3)	buc			220,000
						0,000
	266112643309131	Inel de reazem КИО-1 (0,0.02 m3)	buc	1,0000	220,00	220,00
19	AcE13A1	Capac tip C250	buc			1 207,500
						0,000
	2661126433091310	Capac tip C250	buc	1,0000	1 207,50	1 207,50
20	AcE13A1	Scara tip C1-02 (12,9 kg)	buc			288,960
						0,000
	28112363056613	Scara tip C1-02 (12,9 kg)	kg	12,9000	22,40	288,96
4. Retea de canalizare						
21	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Conducta din PVC cu mufa SN4	m			208,503
						28,380

1	2	3	4	5	6	7
		SDR41 d.200mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	94,60	28,38
	252121670050020 0	Teava din PVC mufata de 9 m lungime Conducta din PVC cu mufa SN4 SDR41 d.200mm	m	1,0400	170,83	178,55
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	12,00	1,39
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	185,00	0,18
22		Banda de semnalizare				2,916
			buc			0,000
	60022	Banda de semnalizare	buc	1,0000	2,92	2,92
5. Imbracaminte din asfalt						
23	RpDC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la piste aeroportuare	m			93,148
						18,920
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	915,83	3,30
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	22,50	0,93
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,2000	165,00	33,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2000	185,00	37,00
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv fundatia	m3			445,260
						151,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	415,00	7,93
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	54,00	41,85
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	315,00	244,13
25	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 029,829
						575,220
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,22
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	367,50	1,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	350,00	5 005,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,00	1 447,80
26	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,404
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			704,379
						93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	367,50	422,63
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	315,00	66,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	285,00	119,70
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума)	t			11 014,360
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 836,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	594,48	178,36
29	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			265,168
						15,136
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,14
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 709,17	240,99
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	700,00	2,10
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	18,65	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	400,00	6,64
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (розлив битума)	t			11 006,500
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 828,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	594,48	178,38
31	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			193,527
						11,352
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 865,00	175,31

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	700,00	2,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,65	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	4,56

APROBAT:

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)




Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)